
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  570 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

PROGETTI DI ASSISTENZA INDIVIDUALIZZATA AI SENSI 
DELLA DGR 740/2013 - OBIETTIVO B2

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

01/10/2014

 582

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA01/10/2014Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

02/10/2014Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 570 DEL 01/10/2014 

 

OGGETTO: 

PROGETTI DI ASSISTENZA INDIVIDUALIZZATA AI SENSI DELLA DGR 740/2013 - 

OBIETTIVO B2 

 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FACENTI CAPO ALL’AREA SOCIO - CULTURALE 

 

 Richiamata la DGR 740 DEL 27.09.2013 recante per oggetto “Approvazione 

del Programma operativo regionale in materia di gravi e gravissime disabilità di cui 

al fondo nazionale per le non autosufficienze anno 2013 e alla DGR 2.8.13 n. 590. 

Determinazioni conseguenti”; 

 Visti i progetti per l’anno 2014, conservati agli atti, inoltrati a suo tempo 

all’Ufficio di Piano di Legnano, in quanto le risorse relative alla realizzazione dei 

progetti formulati ai sensi della DGR 740 relativi al sostegno di persone con 

handicap grave sono state distribuite dalla RL ai Piani di Zona; 

Visto il prospetto di riparto dei fondi ex DGR 740/13 – Obiettivo B2, agli atti, 

per l’anno 2014, predisposto dall’Ufficio di Piano e approvato dal Tavolo Politico dei 

Comuni del Legnanese, da cui risulta che il Comune di Busto Garolfo ha ottenuto ai 

sensi della citata DGR il finanziamento necessario per parte dell’attuazione dei 

progetti di assistenza individualizzata, così come segue: 

 

Nominativo Contributo assegnato 

anno 2014 

Acconto 50% 

P.A. € 4.011,84 

 

€ 2.005,92 

V.R. € 8.640,00 

 

€ 4.320,00 

 

 Considerato che, allo stato attuale, per l’anno 2014, è stato liquidato al 

comune di Busto Garolfo un acconto pari al 50 % del contributo assegnato, pari a € 

6.325,92; 

Rilevato che occorre procedere all’impegno della quota residua di € 6.325,92 

che dovrà essere erogata al Comune di Busto Garolfo a saldo dei progetti di cui 

trattasi, da parte del Comune di Legnano; 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Anna 

Meraviglia;  



DETERMINAZIONE N. 570 DEL 01/10/2014 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24/04/2014, con il quale è stata 

individuata la  Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili Dott.ssa 

Paola Bottazzi; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 29.09.2014, 

immediatamente eseguibile,  con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 

dell’anno in corso e relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/1/2014 avente  per  

oggetto l’assegnazione provvisoria ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  

gestione dell’esercizio provvisorio 2014”;  

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che è stata trasferita dal Comune di Legnano la somma di €  

6.325,92 a titolo di acconto sul contributo per la realizzazione dei progetti 

formulati ai sensi della DGR 740/13, per l’anno 2014 con introito al cap. 3900  

del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, da liquidarsi ai beneficiari di cui 

allo schema in premessa; 

 

2. Di impegnare, con imputazione al cap. 23000 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, la somma di € 6.325,92  trasferita dal Comune di Legnano 

quale contributo per la realizzazione dei progetti formulati in favore di A.P. e 

V.R. ai sensi della DGR 740/13 ; 

3. Di dare atto che verrà trasferita dal Comune di Legnano la somma di € 6.325,92  

a titolo di contributo a saldo per la realizzazione dei progetti formulati ai sensi 

della DGR 740/13 per l’anno 2014 con introito al cap 3900 del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio in corso, da liquidarsi successivamente ai beneficiari di 

cui allo schema in premessa; 

4. Di impegnare, con imputazione al cap. 23000 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, la somma di € 6.325,92, che verrà trasferita dal Comune 

di Legnano quale contributo a saldo per la realizzazione dei progetti formulati in 

favore di A.P. e V.R. ai sensi della DGR 740/13 ; 

 
5. Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, 

nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle 

spese suddette; 

 
6. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 



DETERMINAZIONE N. 570 DEL 01/10/2014 

 

 
7. Di essere consapevole che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
8. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti  da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 

contabilità risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  

quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

 

Busto Garolfo,  1.10.2014 

 

 

  LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


